
 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

PORTARIA DETRO/PRES. N°1549, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020 

 

 

 

Atualiza o Calendário Anual Permanente 

de Vistoria dos veículos que integram as 

frotas das empresas e cooperativas 

registradas no   DETRO/RJ autorizadas a 

operarem no transporte rodoviário 

intermunicipal de passageiros 

 

 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ, tendo em vista o estabelecido no 
Decreto nº 3.893, de 22 de janeiro de 1981. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Atualizar o Calendário Anual Permanente de Vistoria para o ano de 2020, dos veículos 

que integram as frotas das empresas e cooperativas registradas no DETRO/RJ, autorizadas a 

operarem com o transporte coletivo de passageiros, bem como, na modalidade de fretamento, 

conforme discriminado no ANEXO I da presente portaria. 

 

Art. 2º - A empresa ou cooperativa deverá solicitar a realização da vistoria de sua frota, através 

da abertura de processo administrativo,  enviando o requerimento e demais documentos em PDF 

único, para o e-mail, serpro@detro.rj.gov.br, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias da 

data prevista para sua execução, conforme previsto no ANEXO I da presente portaria. 

 

§ 1º - O processo deverá estar instruído com os seguintes documentos apresentados pela 

empresa: 

 

a) Petição inicial, 

b) Nada Consta, 

c) Relação dos veículos a serem vistoriados, 

d) Planilha do Relatório de Frota – Conforme modelo do ANEXO II; 

e) CRLV atualizado, pertinente ao ano da vistoria, de todos os veículos a serem vistoriados, 

f) Certificado de verificação do cronotacógrafo de cada veículo. 

 

§ 2º - Os processos de vistoria anual serão exclusivos para tal fim, não se admitindo a solicitação 

de outros serviços vinculados ao processo; 

 

§ 3º - Não será admitida a abertura de processo de vistoria anual, em   havendo a falta de 

qualquer um dos documentos exigidos no § 1º do presente artigo. 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

 

Art. 3º - No caso de ocorrer a omissão de qualquer empresa ou cooperativa no calendário 

estabelecido no ANEXO I da presente portaria, a data de vistoria a ser considerada para a 

empresa ou cooperativa omitida é a registrada no frontispício superior direito dos Certificados de 

Autorização de Tráfego (CAT) expedidos para os veículos integrantes da frota da empresa ou 

cooperativa. 

 

Parágrafo único - A data de vistoria estabelecida no calendário de vistoria será a mesma da 

registrada no frontispício superior direito dos Certificados de Autorização de Tráfego (CAT) 

expedidos para os veículos integrantes das frotas das empresas. 

 

Art. 4º - A empresa ou cooperativa que, após encerrada a vistoria, tiver aprovado um número de 

veículos inferior ao estabelecido como frota mínima para sua operação, terá um prazo de 10 dias 

para sanar as irregularidades apontadas e/ou recompor a frota aos padrões mínimos exigidos pelo 

DETRO/RJ.  

 

Art. 5º - O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria, implicará na aplicação da 

sanção prevista no código 1.1.4 G4, das Normas Disciplinares que acompanham o Decreto nº 

22.637/96 

 

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria DETRO/PRES Nº 1.065/11, de 14 de dezembro de 2011. 

 

 

 

OSWALDO LUIZ PACHECO RIBEIRO  

Presidente 

DETRO/RJ 

ID 2429166-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

 

ANEXO I 

 

 

Calendário de vistoria – Detro 

Janeiro de 2020 

RJ EMPRESA VENC 

175 V .MIRANTE 04/jan 

502 TUR. 3 AMIGOS 10/jan 

518 TRANSMARGOO 30/jan 

521 FERMAN 15/jan 

543 SOLAZER 15/jan 

632 OPÇÃO 04/jan 

643 VIAÇÃO MIMO 31/jan 

667 OSTRATUR 02/jan 

717 COONAST-COOP 14/jan 

809 PRIVATE 26/jan 

810 OURO DE MINAS 30/jan 

814 DONATO 22/jan 

833 M. FRANCISCO 15/jan 

834 D LUCIA 18/jan 

836 FREITAS AUT 26/jan 

837 ARENA 26/jan 

839 TOUR VIP 25/jan 

877 GUERRINHA 11/jan 

896 JEV 11/jan 

899 EXCOM 27/jan 

939 GARDEN MEIER 05/jan 

940 J S AG. TUR 05/jan 

941 SUPREMA 08/jan 

FEVEREIRO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

416 TRIP TRANSPORTES DE TURISMO FRETAMENTO 13/fev 

417 R COSTA TUR TRANSPORTE LTDA 03/fev 

418 DANYTUR EXCURÇÕES E VIAGENS 13/fev 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

428 LOTUS FRET. TURISMO LTDA 03/fev 

519 UNIFRETE 04/fev 

527 TCML 02/fev 

560 VIX 09/fev 

611 DIVINA LUZ 26/fev 

649 SANTANA DOS REIS 04/fev 

650 NOVA LOG 04/fev 

669 SOL DA JUSTIÇA 04/fev 

718 NOVACOOPER RESENDE 26/fev 

812 CHB COM 02/fev 

819 PLATAFORMA CDC 25/fev 

820 BARRAWAY 04/fev 

887 DES- LOCAR 08/fev 

 

888 SERV-CAR 08/fev 

993 EVENTUAL ANGRA 14/fev 

995 A W T.T. 08/fev 

MARÇO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

101 AUTO O FAGUNDES 01/mar 

105 AUTO V ABC 06/mar 

117 COESA TRANS 09/mar 

135 EXP. GARCIA 14/mar 

177 V. ESTRELA 20/mar 

181 V. GALO BRANCO 20/mar 

185 V. MAUÁ 24/mar 

215 E T BRASO LISBOA 04/mar 

230 EXP. RECREIO 16/mar 

425 ROTA 001 - FRETAMENTO TRASNPORTE TURISMO LTDA 26/mar 

513 J. F. FARINHA 20/mar 

528 EMP. TRANSTAXI 27/mar 

574 TRANS. TRIAUTO 28/mar 

592 TRANS. REAL RIO 05/mar 

651 CAMINHOS DOURADOS 06/mar 

671 B H S TUR 06/mar 

716 COOP. RODICOOP 24/mar 

816 ETS FRET TUR 17/mar 

818 CANOA DA SERRA 06/mar 

822 BHS TUR 06/mar 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

823 LOC LAGOS 25/mar 

831 TURISMO NOBRE 11/mar 

838 RNC RESENDE 01/mar 

893 ROBER TRANS 14/mar 

898 ITACOL 17/mar 

903 C. A. V 31/mar 

904 L W STOCK 14/mar 

906 P J TRANS. 07/mar 

938 STAR- VIACAR 08/mar 

943 L F TRANS. 03/mar 

945 DUO SANTOS 23/mar 

947 SIQUEIRA – GONÇALVES 14/mar 

948 LATIN RIO 09/mar 

949 HSBS TRANS 16/mar 

950 DOLEAN LOC 16/mar 

988 AUGUSTO CESAR 26/mar 

ABRIL DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

108 VIAÇÃO 1001 15/abr 

144 GARDEL TUR 10/abr 

146 LINAVE 15/abr 

164 TRANSA TRANSP 30/abr 

186 V.N.S AMPARO 30/abr 

203 V. TERESÓPOLIS 20/abr 

208 FEITAL 17/abr 

506 TRANSTURISMO 16/abr 

563 STREET TOUR 19/abr 

626 YURAMA RIO 14/abr 

644 RODOVIÁRIO FRETBUS 11/abr 

654 MULTIAMERICAN 08/abr 

673 NOVA N L 16/abr 

713 COOP. CTTC 08/abr 

714 COOP. COLÉGIO MILITAR 28/abr 

821 PAIXÃO TOUR 08/abr 

824 SANTUR 17/abr 

825 VIVIAN R G 29/abr 

840 NOVO MILENIO 28/abr 

843 BR 500 28/abr 

845 CDP TOUR 18/abr 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

918 RIO VIP 27/abr 

944 A C DA SILVA 30/abr 

952 W. R. ARAUJO 19/abr 

965 CARIOCA SERVICE 19/abr 

986 M R M TRANS 04/abr 

990 C. V. VIEIRA 09/abr 

MAIO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

104 A O  V. CRUZ 07/mai 

106 A V TANGUAENSE 19/mai 

110 A V REGINAS 11/mai 

111 A V SALINEIRAS 08/mai 

120 E A V. JUREMA 16/mai 

121 A V SÃO CRISTOVÃO 23/mai 

122 EMP BRASIL S/A 23/mai 

123 CAVALCANTI 24/mai 

125 EMP T. CONTINENTAL 30/mai 

136 TRANS BLANCO 30/mai 

138 PINTO E PALMA 06/mai 

147 FAZENI T. TUR 30/mai 

150 RAPIDO MACAENSE 11/mai 

151 RAPIDO S. CRISTOVÃO 12/mai 

152 RIO ITA 19/mai 

153 EMP. ROGIL 30/mai 

196 V M. BRANCOS 07/mai 

521 FERMAN-PETRÓPOLIS 15/mai 

535 J H DE PAULA 25/mai 

603 REITUR TUR 02/mai 

658 UNIVALE  TRANS 19/mai 

661 MAXIMA TRANS 18/mai 

662 CLASSIC LOC 20/mai 

826 ANDRÉ E BETH 25/mai 

841 VMS LOC 20/mai 

844 LUCIANO V DA ROCHA 20/mai 

846 AVANTE PAXTUR 18/mai 

914 REIS VAN AG. 15/mai 

951 LUREMA 02/mai 

956 ROMANA 30/mai 

957 C. RJ LOC 29/mai 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

985 LOG RIO 24/mai 

JUNHO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

112 A V VERA CRUZ 05/jun 

113 V B DO PIRAI 07/jun 

127 EMP S TEREZINHA 11/jun 

128 E TRANS FLORES 19/jun 

129 E T LIMOUSINE CARIOCA 25/jun 

130 EXP S FRANCISCO 29/jun 

133 EXP. REAL RIO 08/jun 

134 NITURVIA 22/jun 

142 EXP RIO DE JANEIRO 30/jun 

143 J C GUIMARÃES 06/jun 

170 S. EUGENIA 06/jun 

187 V N S APARECIDA 09/jun 

189 V PINHEIRAL 10/jun 

191 V PROGRESSO 14/jun 

195 V S LUZIA 15/jun 

210 A LOTAÇÃO INGÁ 11/jun 

224 EMANUEL T TUR 26/jun 

621 TRANS U SÃO MIGUEL RESENDE 09/jun 

652 J W TRANS 01/jun 

659 TROPICAL BUS 21/jun 

660 ALTERNATIVE 23/jun 

703 COOP TRESUL 15/jun 

827 TRANSTATHICA AG 22/jun 

842 ALEX TUR 09/jun 

843 BR 500 09/jun 

847 VIEIRA E MORAES 15/jun 

851 HUMAITA TUR 30/jun 

902 TRANSTOUR 06/jun 

911 ELOI TUR 29/jun 

922 M D K LOC 28/jun 

953 JAIME ANDRE 20/jun 

955 TRANSPARK 20/jun 

956 STELMAN TOUR 01/jun 

958 ERNANDES G P 03/jun 

960 TRANSRESENDE 19/jun 

961 LUCAM 27/jun 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

978 BLUE AIRPORT 07/jun 

JULHO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

132 EVANIL TRANS 10/jul 

162 TRANS TUR MACHADO 12/jul 

206 V  VILA RICA 05/jul 

400 OLIVER TRANS TUR 29/jul 

548 V. SAMPAIO 31/jul 

558 EXP UNIÃO 06/jul 

570 V. TREZE DE JUNHO 06/jul 

597 TURSAN 07/jul 

637 EXP. ANGRENSE 16/jul 

672 D M V TRANS 23/jul 

801 HYD BRASILIAN 02/jul 

817 VENTURINI 01/jul 

848 LODESCAR TOUR 28/jul 

913 J C DE CARVALHO 03/jul 

917 FÉRIAS RIO 20/jul 

921 NICKTHY 05/jul 

923 SELECT LOC 20/jul 

963 N L FRET 13/jul 

964 SAMBA TOUR 24/jul 

998 M F TRANS 24/jul 

AGOSTO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

114 V S PEDRO DÁLDEIA 05/ago 

154 TRANSP. FÁBIOS 08/ago 

156 TRANSP TINGUÁ 13/ago 

159 MASTER TRANSP 20/ago 

214 J F FARINHA 05/ago 

226 UNIÃO TR INTER LUXO S/A-UTIL 29/ago 

426 R S AGENCIA DE VIAGENS LTDA 14/ago 

526 TRANS TUR COLOCEN 10/ago 

537 EXP PINTO & PALMA 30/ago 

542 MARINHO TRANS 30/ago 

551 DOM BOSCO TUR 03/ago 

556 SIBELLY TRANS 04/ago 

583 TOP RIO 29/ago 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

633 EASY CAR 23/ago 

635 AGC RIO 23/ago 

656 LKL LOGIST 17/ago 

665 GEAR TUR 29/ago 

711 COOPERNOVA COOP 22/ago 

850 MO DMARY LOC 01/ago 

853 ABF FIVE STARS 01/ago 

855 SUTRANSFER TUR 01/ago 

863 GABY TOUR 23/ago 

864 HUGO LINE 23/ago 

865 TRANSFER RIO TUR 30/ago 

874 TURISANGRA SERS 04/ago 

876 PETRO´S LOG 04/ago 

886 PROSAMAIAH TRANS 25/ago 

929 FAN BATISTA 20/ago 

933 OURO & PRATA TOUR 16/ago 

982 MARGARETH 14/ago 

SETEMBRO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

140 FACIL TRANSP TUR 14/set 

161 TRANS S ANTONIO 04/set 

163 TRANS ÚNICA PETRÓPOLIS 14/set 

165 TREL- TRANSTURISMO 17/set 

167 TRANS MAGELI 25/set 

168 TRANS TUR ALTO MINHO 07/set 

213 V. PENEDO 16/set 

403 WALTER ALVES MARTINS 12/set 

516 ROSAMARES 06/set 

638 RIO CIDADE SERV 28/set 

639 MYLLENNA LOC 25/set 

648 JSL S/A JULIO SIMÕES 19/set 

849 RUBIO GOMES DE MORAES 27/set 

858 M R LOC 01/set 

859 LUZEIROS AG V TUR 16/set 

868 SEBASTIAN MARIA BUFFA 22/set 

891 L S LOC 03/set 

925 EASY TRANSFER 06/set 

932 KLEE VIAGENS 06/set 

967 MARLU TUR 24/set 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

968 A.V.T L&G 04/set 

974 TRANS WALMONTE 25/set 

975 HELENA TRANS 19/set 

977 VAZ FERREIRA 26/set 

979 KLARRIAN TUR 27/set 

OUTUBRO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

171 V. BEIRA MAR 11/out 

188 V N S DA PENHA 18/out 

190 V PONTE COBERTA 23/out 

217 COSTA VERDE TRANS 29/out 

407 T P ANCHIETA 09/out 

408 IZABELA BUZIOS 29/out 

430 GUANABARA TRANSP. E TURISMO 07/out 

532 VÊNUS TURISTICA 30/out 

544 V ÁGUIA BRANCA 21/out 

631 NIVALDO RODRIGUES COSTA 10/out 

642 V N SILVA V.TUR.ART RIO 09/out 

666 AAVA SOLUÇÕES 10/out 

674 GLOBAL RENTA CAR 18/out 

719 TELE-COOP- RESENDE 26/out 

800 AG. TUR TAVARES 02/out 

803 ANDRETUR SOLUÇÕES 20/out 

804 E.Ô. TUR PEDRO ANTONIO 24/out 

805 M N GONÇALVES 29/out 

806 MATTOS E SANTOS LOC 29/out 

832 SOUZA E YANNICELLI 23/out 

832 SOUZA E YANNICELLI 23/out 

860 RIO PARADISE 16/out 

866 LUAL RIO TUR 06/out 

869 SOUZA E SILVA TRANS 05/out 

878 ROQUE BERANGER 19/out 

889 AÇÃO & SOLUÇAO V T 23/out 

924 BOUZAN KEMPER 16/out 

976 A. P. PAES DOS SANTOS 02/out 

NOVEMBRO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

116 COLITUR TRANS 16/nov 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

126 EMP Ô TUR PEDRO ANTONIO 10/nov 

155 V. NORMANDY 02/nov 

169 V. AGULHAS NEGRAS 28/nov 

174 V. CIDADE DO AÇO 19/nov 

175 VIAÇÃO ELITE 30/nov 

179 V. FALCÃO 20/nov 

192 V. RESENDENSE 21/nov 

193 V. SALUTARIS TUR 12/nov 

200 V. SÃO JOSÉ 13/nov 

202 V. SUL FLUMINENSE 13/nov 

204 V. UNIÃO 19/nov 

205 V. VERA CRUZ 23/nov 

211 V. PENDOTIBA 05/nov 

506 TRANSTURISMO TRANS ORIENTAL 30/nov 

508 BEL-TUR TUR TRANS 15/nov 

564 GMS TRANS 27/nov 

565 UNIÃO INT DE LUXO- UTIL 27/nov 

620 E.J.I FIEL TUR 12/nov 

667 ONÇA LOC 16/nov 

676 CMX SERV 01/nov 

720 COOPER –CASH 23/nov 

802 TRANSVEGA TRANS 19/nov 

861 MARLEI SERVS 24/nov 

867 EXP.MARQUES TRANS 29/nov 

872 J. L. DE OLIVEIRA 30/nov 

936 RIO EVENTOS 30/nov 

983 COSTA TOUR TUR 26/nov 

991 L J A G TRANS 07/nov 

999 MOITA LOCAÇÃO 17/nov 

DEZEMBRO DE 2020 

RJ EMPRESA VENC 

102 AUTO C BARRA MANSA 11/dez 

415 CEDRO TRASNPORTES E TURISMO 19/dez 

219 V. CARMENSE 31/dez 

221 TRANS MACABU 03/dez 

227 TRANSTUR VILA EMIL 09/dez 

228 UNIRIO TRANS 05/dez 

409 INOVA RIO 04/dez 

410 F K J TRANS 06/dez 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

411 IMPACTUR 10/dez 

412 LOCADORA BALUARTE 13/dez 

413 L F A TRANS 20/dez 

414 F.S. DOS SANTOS AG V. 19/dez 

429 LEWER TRANSP. TURISMO LTDA 23/dez 

511 DOCE RIO TRANS 14/dez 

539 ON TIME TRANS 30/dez 

566 EMP Ô ROSA 11/dez 

627 ESX TRANS TUR 23/dez 

647 RIO LAGOS TRANS 11/dez 

655 LOC SERV LOG 08/dez 

675 TRANS ESCOLAR TUR TIO ZÉ 21/dez 

807 REAL PLUS LOG 03/dez 

813 E. ANTUNES FERNANDES 18/dez 

829 PIANETA AG. V. TUR 22/dez 

830 PEIXOTO TRANS LOC 14/dez 

835 AJSP EMP DE TRANS 09/dez 

879 POWER MIX TRANS 14/dez 

892 M J FERREIRA 29/dez 

996 W W DALLER 13/dez 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar - Centro 

Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.050-095 – Tel/fax: (21)3883-4100/3883-4184 

 

ANEXO II 

 

Planilha do Relatório de Frota 

 

 
RELATÓRIO DA FROTA

Nome da Empresa: RJ Nº

Nº VEÍCULO PLACA
MARCA 

CHASSI
TIPO CHASSI CHASSI ANO CHASSI

MARCA 

CARROCERIA

MODELO 

CARROCERIA
ANO CARROCERIA TIPO VEÍCULO SENTADOS EM PÉ GARAGEM

 


